



ACTA DE APERTURA

LICITACION PRIVADA N° 02/2025

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 155/2.025.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTISEIS días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTICINCO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado Libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3955 con ticket de caja N° 216153 por valor de Pesos DIEZ mil (\$ 10.000,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

- Documento en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS (\$ 327.900,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL - CUIT N° 30-71216561-4,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado Libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3953 con ticket de caja N° 216151 por valor de Pesos DIEZ MIL (\$ 10.000,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3954 con ticket de caja N° 216152, por valor de Pesos TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS (\$ 327.900,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Reg. Coop. Ltda.-,

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño uso mec.4" x 3,6mm de 6,40 mts	75	\$110.320,00	\$8.274.000,00
2	Caño uso mec.3" x 3,6mm de 6,40 mts	47	\$89.750,00	\$4.218.250,00
3	Caño uso mec.2 1/2" x 3,2mm de 6,40 mts	47	\$67.316,65	\$3.163.882,55
4	Caño uso mec.2" x 3,2mm de 6,40 mts	75	\$52.335,00	\$3.925.125,00
5	Esmalte Multiplex 3 en 1 x 20 lts Nogopaint gris oscuro	15	\$168.905,00	\$2.533.575,00
6	Thinner estandar x lts	40	\$3.105,70	\$124.228,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

7	Fosfatizante pnt x 5 lts	8	\$16.934,67	\$135.477,36
			TOTAL	\$22.374.537,91

Son pesos: Veintidos millones trescientos setenta y cuatro mil quinientos treinta y siete con noventa y un centavos.-

- Propuesta presentada por el oferente KERAMIKOS SRL,

Cotizando:

items	cant.	unid.	concepto	\$ item	\$ total item
1	75	u.	caño u.mecanico 4" esp. 3.6 mm	108945	8170875
2	47	u.	caño u.mecanico 3" esp. 3.6mm	84385	3966095
3	47	u.	caño u.mecanico 2.1/2" esp. 3.6 mm	64120	3013640
4	75	u.	caño u.mecanico 2" esp. 3.2mm	50220	3766500
5	300	lt.	pintura 2 en 1 gris oscuro x 20 lts	7295	2188500
6	40	lt.	thiner estandar (lata 10 lts)	2994	119760
7	40	lt.	fosfatizante (lata 20 lts)	4400	176000

TOTAL GENERAL 21401370

total general veintiun millones cuatrocientos un mil trescientos setenta

OBSERVACIONES: ITEM 5 SE COTIZA PINTURA 3 EN 1, MUCHA MEJOR CALIDAD

Siendo las DIEZ horas y QUINCE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar al área de Despacho las presentes actuaciones a sus efectos.